
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 55 del 06/06/2019 
 

N. generale 453 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Servizi annessi alla balneazione nella spiagga libera in località 
Marinella - Approvazione avviso di manifestazione d'interesse  

anno: 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 520/  del 06/06/2019 

 

 

OGGETTO: 

Servizi annessi alla balneazione nella spiagga libera in località Marinella - Approvazione 

avviso di manifestazione d'interesse  anno: 2019 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 520 del 06/06/2019; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione 

nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 12/05/2015, sono state approvate le 

condizioni e prescrizioni cui devono sottostare coloro che intendono svolgere attività 

inerenti il servizio di noleggio ombrelloni, sedie sdraio, lettini e simili nelle spiagge libere 

di questo Comune; 

 

 è di rilevante interesse per l’Amministrazione offrire alla collettività un adeguato servizio 

all’interno delle spiagge libere cittadine, con riguardo anche alla prestazione di compiti di 

assistenza ai bagnanti, di pulizia etc, al fine di consentire una piena e sicura fruizione 

degli spazi da parte di  tutta l’utenza interessata;  

 

 nella passata stagione balneare l’organizzazione posta in essere dal Comune per i 

predetti servizi ha riscontrato il favore e l’apprezzamento della collettività utente che ha 

potuto vedere soddisfatte le  proprie esigenze in relazione ad un adeguato utilizzo delle 

spiagge libere;  

 



 si ritiene utile, ai fini di una ottimale utilizzazione delle spiagge libere, percorrere la 

procedura prevista per l’affidamento esterno della gestione dei servizi sopra detti; 

 

 è in fase di redazione un nuovo regolamento per la gestione di delle spiagge libere 

cittadine; 

 

DATO atto che il ricorso all’affidamento dei servizi descritti non comporterà alcun tipo di onere 

per l’Ente;  

 

RITENUTO prima dell’avvio delle procedure di affidamento del servizio in questione di  

procedere alla ricerca di contraente  attraverso la pubblicazione di un avviso pubblico di richiesta 

di manifestazione di interesse, e successivamente, operare un confronto concorrenziale con i 

soggetti che hanno manifestato interesse o trattare direttamente con  l’eventuale unico soggetto; 

 

DATO atto, inoltre, che sulla presente determinazione lo scrivente esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del’art.147 bis 1° 

comma del D.Lgs.n.267/2000 e circolare MEF n.5 del 7/2/2013; 

 

VISTI: 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente regolamento degli uffici e servizi; 

 il vigente regolamento per l’adozione delle determinazioni; 

 il Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere alla ricerca di contraente per l’affidamento del servizio di noleggio ombrelloni, 

sedie sdraio, lettini e simili nelle spiagge libere di questo Comune, attraverso la pubblicazione di 

un avviso di  richiesta di manifestazione di interesse,  

 

2) di approvare l’avviso di richiesta di manifestazione di interesse, parte  integrante e sostanziale 

della presente determinazione, anche se non materialmente allegato; 

 

3) di pubblicato l’avviso di manifestazione d’interesse in questione all’Albo Pretorio on line e sul 

sito informatico del Comune. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 
 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PROVVISIERO ANTONIO;1;137435909155830777772318181237596527330


